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    Përkrahje në blegtori – pagesa direkte 

  

Njoftohen tё gjithё fermerёt e komunёs sё Prishtinёs, tё cilёt posedojnё gjedhe qumёshtore, si 

dhe kafshё tё imёta - dele dhe dhi, se mund tё aplikojnё pёr subvencione nё lёmin e blegtorisё - 

pagesa direkte. 

 
 

Kriteret qё duhet t’i plotёsojnё fermerёt/aplikuesit: 
 

Përkrahen fermerët që kanë: 

- 3 - 10 krerë gjedhe (lopë qumështore); 

- 20 -150 krerë dele; 

- 20 - 150 krerë dhi; 

- Kafshёt duhet tё jenё tё matrikuluara; 

- Përfituesi duhet të jetë banorë i komunës së Prishtinës; 

- Objekti (stalla) të jetë në territorin e komunёs sё Prishtinёs. 

 

Dokumentacioni i nevojshëm: 
 

- Kopja e një dokumenti identifikues tё vlefshёm tё Republikës së Kosovës; 

- Konfirmimi i llogarisë bankare; 

- Vërtetim nga shërbimet veterinare; 

- Vërtetimi mbi tatimin në pronё pёr vitin 2022; 

- Numri identifikues i fermerit (NIF). 
 

 

 

 

 

Aplikimi, nga 27.02.2023 deri më 15.03.2023 


